Betrankekarte

Wasser 0.2a 0,74l
Bad Meinberger feinperlig 2.00 0,00
Bad Meinberger naturelle 2.00 0,00
Brause 021 031 04l
Coca- Cola, Fanta, Sprite 200 250 3.0
Coca Cola light 2,00 3.al
Schweppes: Bitter Lemaon oder Tonic 200

Krombacher Fassbrause - Pfirsich Maracuja 0,33 | 2,00

Séfte von Auricher 021 031 04l
Orangensaft, Apfelsaft, Rhabarbersaft 200 230 380
Kirschsaft/Bananensaft/Roter Traubensaft 2,00 3.80
Apfelsaftschorle / Rhabarberschorle 200 250 350
Falibier 031 041 Dal
Krombacher Pils 290 3,80
Krombacher dunkel 290 3,80
Alsterwasser (Krombacher Pils mit weiler Brause) 280 3.80

Erdinger Hefeweizen (naturtriib) 240 420
Flaschenbier H. 0331 H. 04l
Krombacher Pils  alkoholfrei 290

Krombacher Alster alkoholfrei 280

Vita Malz 290

Erdinger Weissbier alkoholfrei 420

Erdinger Weissbier dunkel 420



Weilwein
2019

-Sonderabfillung-

2018

-Sonderabfillung-

2018

-Sonderabfillung-

2018

-Sonderabfillung-

WeiBherbst

2017

Rotweine
2017

2017

-Sonderabfiillung-

2018

-Sonderabfiillung-

Schoppenweinkarte

Llas 0,2 |

H.0.7a |

Chardonnay 0,00
(LbA. trocken

Weingut Johanneshof, Rheinhessen

Grauer Burgunder 0,00
(LbA. trocken

Weingut Johanneshof, Rheinhessen

Kerner n,00
(1b.A. halbtrocken
Weingut Fischer, Pfalz

Scheurebe 0,00
(Lb.A. lieblich
Weingut Merteshof, Rheinhessen

Mettenheimer Schlofiberg 0,00

Portugieser Roseé halbtrocken
Weingut Grafliches Rentamt, Rheinhessen

| Muri n,00

Primitivo [GP
Weingut Vigneti del Salento, Puglia

Dornfelder n,00
(Lb.A. trocken
Weingut Fischer, Pfalz

Rotwein Cuvée 5,00
(1.b.A. halbtrocken
Weingut Fischer, Pfalz

17,00

7,00

7,00

17,00

17,00

7,00

17,00

17,00



Flaschenweinkarte
WeiBwein F.O73

2019 Helle Freude 20,00

Weissweincuvée, [. b. A., trocken
Weingut am Stein, Franken

2020 Weissburgunder & Chardonnay 20,00

(1. b. A. trocken
Weingut Klein, Pfalz

2011 strandgut 20,00

Weissweincuvée, [. b. A., trocken
Weingut Geisser, Pfalz

2018 -g- Riesling 23.00
(1. b. A. trocken
Weingut Geisser, Pfalz

Rotweine

2017 Merlot 22,00
(1. b. A, trocken

Weingut Wenzler, Rheinhessen

2017 ROTE WONNE 20,00

Rotweincuvée, [. b. A., trocken
Weingut am Stein, Franken

2013 Macia Batle 30,00

Rotweincuvée, trocken
Bodegas Macia Batle, Mallorca - Spanien

2017 Ravenswood 33,00

Linfandel, trocken
Ravenswood Winery, Californien



Heiss Getranke

Tasse frisch gemahlener Kaffee J.Hornig 2,00
Kannchen Kaffee J.Hornig 3.800
Cappuccino J.Hornig 2.0l
Grofe Tasse Milchkaffee J.Hornig 3.00
Latte Macchiato J.Hornig 3.00
Espresso J.Hornig 2,00
Espresso Macchiato J.Hornig 2.0l
Heille Schokolade mit Sahne COCAYA 2.0l
Heille weille Schokolade mit Sshne  COCAYA 2.0l
EILLES TEE im groflen Teebecher verschiedene Sorten 2.0l
Glas Glihwein 3.al

mit Schull : Amaretto oder Rum 4 all
Glas Grog von Rum 4.0l

Glas Eisbrecher (Rotweingrog mit Rum) 0.al



Digestit

Likiire, Geiste und Brande
Amaretto

Amaretto (warm) mit Sahne
Jagermeister

Fernet Branca oder Fernet Menta
Ramazotti mit Eis und Zitrone
Kiimmerling

Underberg

LGrappa Scavi & Ray bianca oder oro
EPEI]J]JEI von Marzadro (bitte fragen Sie nach unserer Grappakarte)
Marille Brennerei Prinz ( Osterreich)
Williams Birne Brennerei Fies

Wald - Himbeergeist Brennerei Fies
Obstler Brennerei Fies

Kirschwasser Brennerei Fies

Raileys auf Eis

Edelbrenner Arno Dirker
Haselnussgeist

bin
Gordon” s Dry Gin
Bombay Sapphire

Zcl
2 cl
2 cl
2 cl
4 gl
2 cl
Zcl
2 cl

Zcl
Zcl
2 cl
Zcl
Zcl
4 ol

Zcl

2l
2l

Kl
2,00
a0
2,00
3.al
a0
2,00
a.00

2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
3.al

3,00

2,00
a.00



Digestit

Kurz und qut

Strothmann Weizenkorn 2 cl 1,00
First Bismarck Doppel-Korn 2 cl ,al
Steinhager Zcl ,ald
Wodka Parliament Zcl 2,00
Wodka-Waldmeister, Wodka-Rhabarber Vanille

Wodka-Kirsch, Wodka-Maracuja Zcl 1,00
Original Friesengeist (brennend serviert) Zcl 2.0l
Helbing ( milder Hamburger Kimmel) Zcl 2,00
Aquavit

Neuwerker Haus Aquavit (Oste) Zcl 2,00
Jubilgums Aquavit 2 cl 2,00
Linie Aquavit Zcl 2,00
Malteser Aquavit Zcl .80
Bommerlunder Zcl .80
Bommerlunder mit Pflaume 4 2,00

Whisky und Weinbrand/Cognac

Ballantines (Scotch) oder Jim Beam (Bourbon) 2 cl alll
Glenfiddich (2. Single Matt) 2 cl 3.0l
Mariacron Weinbrand 2 cl l,al
Osborne Veterano Brandy Zcl 2,00

Hennessy Fine de Cognac 2 cl 4,00



Digestit

Rum

Bacardi carta blanca 2 cl 2 cl 2,00
Bacardi carta oro Z c Zcl 2,00
Havanna Club 3 Jahre 2 cl 2,00
Captain Morgan Zcl 3.00
Don Papa / Philipinen Zcl Zcl 400
Pacto Navio Z cl 2 cl 3,00
El Ron Prohibido Zcl 2 cl 3,00
Naga Rum Z cl 2 cl 3.00
Pyrat XO Reserve Zcl 400
The Kraken Black Spiced Zcl 4,00
OLD MAN Projekt Four Zcl 4 al
Angostura 1913 Zcl 400
Barcels Imperial 2 cl 3.00
Barcels -Ariejo- 2 cl 2.0l
Legendario Elixir de Cuba (Rum Likar) Zcl 3,00
Kyle”s Rum ( Kiel)- 2 cl 2.0l
Longdrinks [0,7 |

Spirituose Z cl [hrer Wahl mit z.B. Cola Fanta.Sprite plus [,al

Spirituose Z cl [hrer Wahl mit z.B. Fl. 0.2] Bitter Leman,
Tonic oder Cola-light plus 2,00



